附件 9

深圳市装配式建筑专业初、中级
专业技术资格测评流程及须知

各有关单位及个人：

为做好专业技术资格评审考评结合工作，进一步完善装配

式建筑职称评审程序，在市人社主管部门的指导与支持下，深

圳市建筑专业高、中级专业技术资格评审第十委员会针对装配

式建筑专业的特殊性提高职称评审科学与便捷性，决定于 2018

年采用测评机制代替专业技术资格考评结合中的笔试环节，为

行业人才提供多元复合化评审考核机制。现就装配式建筑职称

测评工作有关事项通知如下:

一、开展方式

1.申报深圳市装配式建筑中级职称，无需参加《深圳市人

力资源和社会保障局关于深圳市 2018 年建筑工程等专业技术资

格以考代评和考评结合笔试有关事项的通知》中相关考试，我

评委会将以先申报后测评的方式开展 2018 年度装配式建筑职称

评审工作，申报人不论测评成绩如何均可开展正常评审程序。

2.为给申报人提供更加便捷的申报流程及体验，申报人只

需在提交纸质申报材料及证明文件后将现场生成二维码使用移

动通讯工具进行现场答题测评，随到随测，时间更加机动。

3.测评中采用综合专业考试方式，以“单项选择题+不定项

选择题”为题型，考试范围大致为“政策文件+标准规范+实际

应用”，测评成绩仅作为评审参考，不作为必要指标，可更加有

效地提高评审人员的评审科学性。

二、测评题型

1.测评题型占比为：政策文件类占比 50%，标准规范类占比

40%，技术应用类占比 10%；试卷满分为 100 分，其中含有单项

选择题 40 题，每题 2 分共 80 分，多项选择题 5 题，每题 4 分

共 20 分。

2.多项选择题少选、漏选、错选均不得分。

三、测评大纲

政策文件类：

1.《关于加快推进装配式建筑的通知》（深建规〔2017〕1

号）

2.《关于装配式建筑项目设计阶段技术认定工作的通知》

（深建规〔2017〕3 号）

3.《深圳市装配式建筑发展专项规划（2018-2020）》（深建

字〔2018〕27 号）

标准规范类：

1.装配式建筑评价标准（GBT 51129-2017）

2.装配式混凝土建筑技术标准 （GB/T 51231-2016）

3.装配式混凝土结构技术规程（JGJ 1-2014）

4.装配式钢结构建筑技术标准 （GBT 51232-2016）

5.混凝土结构工程施工质量验收规范（GB 50204-2015）

6.钢结构工程施工规范（GB 50755-2012）

7.混凝土结构工程施工规范（GB 50666-2011）

8.装配式混凝土建筑结构技术规程（DBJ15-107-2016）

技术应用类：

1.部分深圳市典型案例分析。

二、注意事项

1.申报人员需在网络提交评审申请并通过审核后，在日常

工作部门提交纸质版资料经核验无误后，采用手机扫描二维码，

使用身份证号码及姓名登陆后方可进行测评；

2.每个身份证号码及姓名仅限于进入本系统一次，未按时

完成、中途退出或切换窗口均自动提交成绩不得重新作答；

3.试题均采用电脑随机抽取题库方式，避免题目泄露或因

重复影响测评公正性；

4.采用现场作答方式，离开指定区域作答则成绩为零；

5.测评结果仅作为评审参考性指标，不对评审起决定作用。

三、测评流程

申报人网络提交资料

日常工作部门网络初审通过

申报人提交资料至日常工作部门

纸质资料初审通过

申报人当场确认参加考试

手机扫描现场生成二维码

进入考试页面

开始答题

答题完毕，退出页面，确认签字

测评结束，进入评审程序

	附件 9